EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

INDICAÇÃO Nº:  760/2024
LINHARES -ES – 15 DE MARÇO DE 2024.

ALYSSON F. G. REIS, vereador com cátedra neste palácio legislativo,
vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art. 125, II do
Regimento Interno apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

TROCA DE LAMPADAS DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO
MOVELAR

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio desta indicar à Secretaria de Obras uma medida de

grande importância para a comunidade do Bairro Movelar. Refiro-me à necessidade

urgente de substituição das lâmpadas existentes nos refletores da Associação de

Moradores, localizada na Rua Vonhatico, por lâmpadas de LED.

Como representante eleito pela população, é meu dever garantir o

bem-estar e a segurança dos cidadãos do nosso município. A troca para lâmpadas

de LED traz consigo uma série de benefícios tanto para o meio ambiente quanto

para os moradores. Além de serem mais econômicas, as lâmpadas de LED

proporcionam uma iluminação mais eficiente e duradoura, contribuindo para a

redução dos gastos públicos com energia elétrica e promovendo uma maior

sensação de segurança para os residentes da região.

Considerando o exposto, solicito que a Secretaria de Obras avalie a

possibilidade de realizar a substituição das lâmpadas nos refletores da Associação

de Moradores do Bairro Movelar o mais breve possível, visando o melhoramento da

qualidade de vida dos nossos munícipes.

Certamente, esta medida será de grande valia para toda a

comunidade, promovendo não apenas economia de recursos, mas também

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

aumentando a sensação de segurança e bem-estar dos moradores do Bairro

Movelar.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE a
SECRETARIA DE ESPORTE para que haja URGENTEMENTE e tome as devidas
providências.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003800300035003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 15/03/2024 11:07

Checksum: F3961BCB63F296D2E07DAD50FA46CE17E58D15F1AA7FDA5726EDE4090FD8B7C6